
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE n°5 DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _____ DEL ___________

Proposta n. 66 del 26/01/2026

STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Servizio acquisizione beni e servizi
Dott. Giuseppe Melis

OGGETTO:  Integrazione  proprie  Determinazioni  Dirigenziali  n.  625  del  19.09.2025,  n.  686  del
10.10.2025, n. 687 del 10.10.2025 e n. 765 del 03.11.2025 – Approvazione del quadro economico degli
interventi e degli accantonamenti delle somme per incentivi alle funzioni tecniche ai sensi dell’art. 45
del D.Lgs. 36/2023.

Con  la  presente  sottoscrizione  i  soggetti  coinvolti  nell’attività  istruttoria,  ciascuno  per  le  attività  e  le
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze
degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico.

Ruolo Soggetto (incarico/titolo) Firma Digitale

L'istruttore
Cristina Serra
Assistente Amministrativo

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Fabiola Murgia
Dirigente Amministrativo

Il Direttore del Servizio Dott. Giuseppe Melis Firma apposta in calce al documento

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5
di Oristano

SI [ ]           NO [X]               DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [   ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [   ]                           NO [X]

Pagina  1 di 8

583022
Font monospazio
68          29/01/2026



IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

VISTO  il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e
ss.mm.ii;

VISTA la L.R. n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014
e della legge regionale  n.  17 del  2016 e di  ulteriori  norme di  settore ”  e  ss.mm.ii  così  come integrata  e
modificata dalla L.R. n. 8 dell’11/03/2025;

ATTESO  che con Deliberazione del Direttore Generale Asl Oristano n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato
l’Atto  Aziendale  definitivo,  dichiarato  conforme,  ai  sensi  dell’art.  16,  comma 2,  della  legge  regionale  11
settembre 2020, n. 24, con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione della Direttrice Generale della ASL n. 5 di Oristano n. 1 del 07/01/2026 avente ad og-
getto: “Presa d’ atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per lo svolgimento dell’incarico di Diretto-
re Generale dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano stipulato tra la Regione Autonoma della Sar -
degna e la Dott.ssa Grazia Cattina in forza della Delibera di Giunta Regionale n. 68/3 del 31/12/2025.” ;

RICHIAMATA la Deliberazione della Direttrice Generale n. 2 del 12/01/2026, avente ad oggetto “Conferma del
funzionigramma aziendale e della definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e SSD
afferenti all’Area di Staff, alla tecnostruttura amministrativa e ai distretti socio sanitari dell’ASL n. 5 di Oristano” ;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 188 del  05/05/2023 con la quale è stato conferito al Dott. Giuseppe Melis,
l’incarico  di  Direttore  della  S.C.A  Servizio  Acquisizione  beni  e  servizi  afferente  alla  Tecnostruttura
Amministrativa - ASL n° 5 di Oristano;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di  Comportamento  dei  Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013);

PREMESSO che:

-  con Determinazione Dirigenziale n. 625 del 19/09/2025, è stato disposto l’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’Operatore Economico Philips S.p.A., della
fornitura, mediante noleggio, di un Ecotomografo di alta fascia occorrente alla S.C. di Cardiologia ed UTIC del
P.O. San Martino di Oristano, per un importo complessivo, riferito ai primi 24 mesi pari ad € 129.984,00 IVA
esclusa, ovvero € 136.483,20 IVA compresa, con opzione di estensione della fornitura per ulteriori 6 mesi, per
un importo ulteriore complessivo pari ad € 7.998,00 IVA esclusa ovvero 8.397,90 IVA compresa;

- con  Determinazione Dirigenziale n. 686 del 10/10/2025,  è stato disposto l’affidamento diretto, ai sensi
dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’Operatore Economico Draeger Italia S.p.A.,
della fornitura, mediante acquisto, di n. 2 apparecchi di anestesia da destinare al Blocco Operatorio del P.O.
Delogu di Ghilarza e del P.O. Mastino di Bosa, per un importo complessivo, riferito al fabbisogno di base, pari
ad € 53.551,00 IVA esclusa, ovvero € 62.838,15 IVA (mista) compresa + opzione di estensione della fornitura,

Pagina  2 di 8



da esercitarsi nell’arco di 24 mesi, di n. 3 apparecchi di anestesia, per un importo ulteriore complessivo di €
80.326,50 IVA esclusa ovvero € 94.257,23 IVA (mista) compresa;

- con  Determinazione Dirigenziale n. 687 del 10/10/2025,  parzialmente rettificata con Determinazione
Dirigenziale n. 765 del 03/11/2025, è stato disposto l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.
b), del D.Lgs. 36/2023, in favore dell’Operatore Economico E-LABORAD S.r.l., della fornitura del servizio di
sorveglianza fisica per la Radioprotezione e per la Sicurezza in Risonanza Magnetica (RMN), ai sensi del
D.Lgs. 101/2020 e del Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021, per un periodo di  24 mesi da
destinare alle Strutture Ospedaliere e Territoriali della Asl di Oristano, per un importo complessivo, riferito ai
primi 24 mesi, pari ad € 54.000,00 IVA esclusa, ovvero € 65.880,00 IVA compresa, con  opzione di estensione
del servizio per ulteriori 24 mesi, per un importo ulteriore complessivo di € 54.000,00 IVA esclusa, ovvero €
65.880,00 IVA compresa;

DATO ATTO che:
• l’art. 45 del D.lgs. 36/2023 dispone che le Stazioni appaltanti destinano le risorse finanziarie a valere

sugli  stanziamenti  di  cui  al  comma 1  del  medesimo articolo,  per  le  funzioni  tecniche  svolte  dai
dipendenti nella misura non superiore al 2% dell'importo dei lavori, dei servizi e delle forniture, posto a
base delle procedure di affidamento le quali sono ripartite per ogni opera, lavoro, servizio e fornitura,
tra il RUP e i soggetti che svolgono le funzioni tecniche, nonché tra i loro collaboratori, con le modalità
ed alle condizioni di cui ai commi da 3 a 8 dell’art. 45 del D.Lgs. 36/2023;

• la costituzione del  fondo e l’erogazione degli  incentivi  è subordinata alla stipula del  contratto con
l’operatore economico nelle forme previste dall’art. 18 del suddetto decreto;

RILEVATO che,  nei  provvedimenti  richiamati  in  premessa,  pur  ricorrendone i  presupposti  normativi,  non
risultano inclusi  ed approvati  -  per  mero errore materiale-  i  quadri  economici  degli  interventi  ed i  relativi
accantonamenti  delle  somme destinate  agli  incentivi  per  le  funzioni  tecniche di  cui  all’art.  45  del  D.Lgs.
36/2023;

RITENUTO, pertanto, necessario integrare ed approvare formalmente i quadri economici degli interventi riferiti
ai provvedimenti di cui sopra ed i relativi accantonamenti delle somme destinate agli incentivi per le funzioni
tecniche di cui all’art. 45 del D.Lgs. 36/2023, come di seguito dettagliato:

➢ Determinazione Dirigenziale n. 625 del 19/09/2025
Quadro economico dell’intervento, con riferimento alla durata prevista è articolato come segue:

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura, mediante noleggio, per un periodo di 24 mesi di un Ecotomografo di alta fascia occorrente alla S.C. di Cardiologia
ed UTIC del P.O. San Martino di Oristano.

€ 129.984,00

B Estensione della fornitura per un massimo di ulteriori 6 mesi € 7.998,00

C IVA 5% € 6.899,10

D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura per 24 mesi) € 2.599,68

E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura 6 mesi opzionali) € 159,96

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 147.640,74

RITENUTO di dover accantonare la somma di € 2.759,64 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la quale verrà successivamente ripartita
e liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con successivo provvedimento dirigenziale,
secondo  le  modalità  e  i  criteri  stabiliti  nel  Regolamento  aziendale  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D.

Pagina  3 di 8



Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025
convertito in Legge 18 luglio 2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 216,64

ASSL 5 2026  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.299,84

ASSL 5 2027  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.083,20

ASSL 5
2027 quota  mensilità

opzionali
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 159,96

➢ Determinazione Dirigenziale n. 686 del 10/10/2025

Quadro economico dell’intervento, con riferimento alla durata prevista è articolato come segue:

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura, mediante acquisto, di n. 2 apparecchi di anestesia da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza
e del P.O. Mastino di Bosa

€ 53.551,00

B Estensione della fornitura, da esercitarsi nell’arco di 24 mesi, mediante acquisto di n. 3 apparecchi di anestesia. € 80.326,50

C IVA mista € 23.217,88

D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fabbisogno di base) € 1.071,02

E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura fabbisogno opzionale) € 1.606,53

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 159.772,93

RITENUTO di dover accantonare la somma di € 2.677,55 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la quale verrà successivamente ripartita
e liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con successivo provvedimento dirigenziale,
secondo  le  modalità  e  i  criteri  stabiliti  nel  Regolamento  aziendale  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D.
Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025
convertito in Legge 18 luglio 2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023) € 1.071,02

ASSL 5
2026 /2027 (fabbisogno

opzionale)
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.606,53

➢ Determinazione Dirigenziale n. 687 del 10/10/2025, parzialmente rettificata con Determinazione
Dirigenziale n. 765 del 03/11/2025

Quadro economico dell’intervento, con riferimento alla durata prevista, è articolato come segue:

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura di un servizio di sorveglianza fisica per la Radioprotezione e per la Sicurezza in Risonanza Magnetica (RMN), ai
sensi del D.Lgs. 101/2020 e del Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021, della durata di 24 mesi

€ 54.000,00

B Estensione della fornitura per ulteriori 24 mesi € 54.000,00

C IVA 22% € 23.760,00

D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo relativo ai primi 24 mesi) € 1.080,00

Pagina  4 di 8



E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo relativo ai  24 mesi opzionali) € 1.080,00

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 133.920,00

RITENUTO di dover accantonare la somma di € 2.160,00 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del D. lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la quale verrà successivamente ripartita
e liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con successivo provvedimento dirigenziale,
secondo  le  modalità  e  i  criteri  stabiliti  nel  Regolamento  aziendale  approvato  con  Deliberazione  del
Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D.
Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025
convertito in Legge 18 luglio 2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023) € 180,00

ASSL 5 2026 
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 540,00

ASSL 5 2027 
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 360,00

ASSL 5 2027 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023) € 180,00

ASSL 5 2028 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 540,00

ASSL 5 2029 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 360,00

DATO ATTO che restano ferme e pienamente valide tutte le altre disposizioni contenute nella Determinazione
Dirigenziale  n.  625  del  19/09/2025,  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  686  del  10/10/2025  e  nella
Determinazione Dirigenziale n. 687 del 10/10/2025, parzialmente rettificata con Determinazione Dirigenziale n.
765 del 03/11/2025, che si intendono qui integralmente confermate;

VISTO il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1. DI APPROVARE l’integrazione dei provvedimenti richiamati in premessa relativamente ai quadri eco-
nomici degli interventi e all’accantonamento delle somme destinate agli incentivi per le funzioni tecni -
che,  inserendo nei rispettivi dispositivi, i seguenti punti:

Determinazione Dirigenziale n. 625 del 19/09/2025

➢ 7. DI APPROVARE il quadro economico della fornitura, mediante noleggio, per un periodo di 24
mesi + opzione di estensione per ulteriori 6 mesi, di un Ecotomografo di alta fascia occorrente alla
S.C. di Cardiologia ed UTIC del P.O. San Martino di Oristano, così articolato: 

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura, mediante noleggio, per un periodo di 24 mesi di un Ecotomografo di alta fascia occorrente alla S.C. di Cardiologia
ed UTIC del P.O. San Martino di Oristano.

€ 129.984,00

B Estensione della fornitura per un massimo di ulteriori 6 mesi € 7.998,00

C IVA 5% € 6.899,10

Pagina  5 di 8



D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura per 24 mesi) € 2.599,68

E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura 6 mesi opzionali) € 159,96

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 147.640,74

➢ 8. DI ACCANTONARE la somma di € 2.759,64 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.  lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  la  quale  verrà
successivamente  ripartita  e  liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con
successivo provvedimento dirigenziale, secondo le modalità e i criteri stabiliti nel Regolamento
aziendale approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in
conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo
al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025 convertito in Legge 18 luglio
2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 216,64

ASSL 5 2026  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.299,84

ASSL 5 2027  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.083,20

ASSL 5
2027 quota  mensilità

opzionali
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 159,96

Determinazione Dirigenziale n. 686 del 10/10/2025

➢ 7. DI APPROVARE il quadro economico della fornitura, mediante acquisto, di n. 2 apparecchi di
anestesia  +  opzione  di  estensione  della  fornitura  da  esercitarsi  nell’arco  di  24 mesi,  di  n.  3
apparecchi di anestesia da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza e del P.O.
Mastino di Bosa, così articolato: 

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura, mediante acquisto, di n. 2 apparecchi di anestesia da destinare al Blocco Operatorio del P.O. Delogu di Ghilarza
e del P.O. Mastino di Bosa

€ 53.551,00

B Estensione della fornitura, da esercitarsi nell’arco di 24 mesi, mediante acquisto di n. 3 apparecchi di anestesia. € 80.326,50

C IVA mista € 23.217,88

D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fabbisogno di base) € 1.071,02

E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo fornitura fabbisogno opzionale) € 1.606,53

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 159.772,93

➢ 8. DI ACCANTONARE la somma di € 2.677,55 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.  lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  la  quale  verrà
successivamente  ripartita  e  liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con
successivo provvedimento dirigenziale, secondo le modalità e i criteri stabiliti nel Regolamento
aziendale approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in
conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo
al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025 convertito in Legge 18 luglio
2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  A520040901 € 1.071,02

Pagina  6 di 8



(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)

ASSL 5
2026 /2027 (fabbisogno

opzionale)
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 1.606,53

Determinazione  Dirigenziale  n.  687  del  10/10/2025,  parzialmente  rettificata  con  Determinazione
Dirigenziale n. 765 del 03/11/2025

➢ 6. DI APPROVARE il quadro economico della fornitura di un servizio di sorveglianza fisica per la
Radioprotezione e per la Sicurezza in Risonanza Magnetica (RMN), ai sensi del D.Lgs. 101/2020
e del Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021, della durata di 24 mesi con opzione
di estensione per ulteriori 24 mesi, da destinare alle Strutture Ospedaliere e Territoriali della Asl di
Oristano, così articolato: 

VOCE QUADRO ECONOMICO IMPORTO

A
Fornitura di un servizio di sorveglianza fisica per la Radioprotezione e per la Sicurezza in Risonanza Magnetica (RMN), ai
sensi del D.Lgs. 101/2020 e del Decreto del Ministero della Salute del 14 gennaio 2021, della durata di 24 mesi

€ 54.000,00

B Estensione della fornitura per ulteriori 24 mesi € 54.000,00

C IVA 22% € 23.760,00

D Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo relativo ai primi 24 mesi) € 1.080,00

E Spese per incentivi ex art. 45 D. Lgs. 36/2023 (2% importo relativo ai  24 mesi opzionali) € 1.080,00

Valore complessivo della fornitura – Totale quadro economico (A+B+C+D+E) € 133.920,00

➢ 7. DI ACCANTONARE la somma di € 2.160,00 da destinare per l’erogazione degli incentivi per le
funzioni  tecniche,  ai  sensi  dell’art.  45  del  D.  lgs.  36/2023  e  ss.mm.ii.,  la  quale  verrà
successivamente  ripartita  e  liquidata  tra  gli  aventi  diritto,  per  le  attività  di  competenza,  con
successivo provvedimento dirigenziale, secondo le modalità e i criteri stabiliti nel Regolamento
aziendale approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 240 del 02/12/2025 in
conformità alle disposizioni legislative sopravvenute (D. Lgs. 31 dicembre 2024, n. 209 correttivo
al nuovo Codice dei contratti pubblici e D.L. Infrastrutture n. 73/2025 convertito in Legge 18 luglio
2025 n. 105), e verranno imputati come di seguito descritti:

Ufficio Autorizzativo Anno di esercizio CONTO Importo complessivo

ASSL 5 2025  
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 180,00

ASSL 5 2026 
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 540,00

ASSL 5 2027 
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 360,00

ASSL 5 2027 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 180,00

ASSL 5 2028 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 540,00

ASSL 5 2029 opzionale
A520040901

(Accantonamenti Incentivi funzioni tecniche art. 45 D.lgs 36/2023)
€ 360,00

2. DI CONFERMARE tutte le restanti disposizioni contenute nella Determinazione Dirigenziale n. 625 del
19/09/2025,  nella  Determinazione  Dirigenziale  n.  686  del  10/10/2025  e  nella  Determinazione
Dirigenziale n. 687 del 10/10/2025, parzialmente rettificata con Determinazione Dirigenziale n. 765 del
03/11/2025;

3.  DI DARE ATTO che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di questa Asl.

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto: 

Pagina  7 di 8



- alla S.C. Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 5 di Oristano;
-  al  Direttore  dell’Esecuzione  del  contratto  ed  alla  S.C.  Servizio  Gestione  Risorse  economico-
finanziarie per gli adempimenti di competenza.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott. Giuseppe Melis

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di Oristano
dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL

5 di Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  8 di 8

583022
Font monospazio
29/01/2026        13/02/2026


		2026-01-26T15:56:41+0100
	SERRA CRISTINA


		2026-01-28T10:23:26+0100
	MURGIA FABIOLA


		2026-01-29T16:48:54+0100
	Giuseppe Melis


		2026-01-29T17:01:30+0100
	GIANLUIGI SIMBULA




